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A Lakiteleki Téglagyár dol
gozói a műszaki előfeltételek 
biztosítása wtsw. nagy lelke
sedéssel és lendülettel fogtak 
hozzá a lemaradás behozásá
hoz. a tery teljesítéséhez.

A TEBMflbES
^ojvimui) jsta, irányításában 
ÓVÓSÍjoíö a nemrég megáig* 
kid1- üzemi partszervezet 
munkája. Ez abban jut ki* 
fedezésre. hogy a dolgozok 
érzik azt. hogy a műszak hi
bájából adódó lemaradás 
igen hatalmas kárt okozott 
népgazdaságunknak. Elhatá
rozták, hogy ezt a szégyent 
lemossák és a folyamatos 
iendüetes munkával, több- 
termeléssel bizonyítják be 
szeretetükot pártunk iránt.

Az eddigi eredmények iga
zolják a dolgozók agyra fej
lődő alkotókészségét, A má
jus havi utolsó dekád JÔ4 
százalékos teitejjtése után 
június 2"áu 100,7 százalékká! 
Ián 111 ö százalékra, 4-én 
427.5 százalékra, 7"éu 133-7 szá
zalékra emelték az üzem át- 
.agteljesjtményét a uyersieg- 
I agy árt ásnál.

A'4 ÖZEM EOLGOZűl

termeléíi értekezletéu meg" 
tárgyalták a további felada
taikat a tery végrehajtásé 
érdekében, Elbatároztak, 
liogy fokozottabb gonddal 
fogják végezni munkáinkat 
s a tegalacsonyabbra csők' 
keutik a selejfet, A rossz 
minőségű téglát az üzem ve* 
zetősége jiem veszi át és ez
zel eleget tesz a becsületes 
dolgozók követelésének, elő’ 
segíti a verseny lendülete
sebb kifejlődését. A terv

teljesítőiének érdekében az 
égetésnél alkalmazzák a Du- 
VÓfíop-féle szovjet módszert, 
melynek lényege a ritkított 
berakás. S így. az eddigi ré
gi módszerrel elért 140,0(H) da* 
rab tégla égetését és beraká
sát. jó munkaszervezéssel, a 
dolgozók széleskörű bevoná
sává) 200.000 darabra kíván,- 
jók növelni. Amennyiben le
hetséges, a 7 nap égetési időt 
még kevesebbre fogják esők’ 
keuteni, mert tudják, ha el
avult módszerrel do.goznak. 
akkor a téglák százezreit 
youják el H szocializmus nagy
műveitől, Sztálin-várostól - 
{nótáiéi, eok.iskolától, szü
lőotthontól, Ez a gondolát 
«S az egyre jobban meglmue 
»adott felelősségérzet a mun
kában. Új műn ka hős tettek el* 
érésére serkenti a dolgozókat

A PRÉSGÉPNÉL

dolgozók azt mondják; A bá
nyászok, amit feladnak- azt*
ha szükséges, a gép meggyor
sításával is feldolgozzuk- bogy 
spgitsnk szocialista hazánk 
gyors felépítését, szebbé té
telét. ÉS szavaikat tettek bi
zonyítják. dili István- h isz  
fiatal brigádja az előirány
zott 12.000 fégla helyett 10.100 
darab téglát gyártott- Szoro
san u nyomában baiad Balta 
Mihály ée brigádja, akik az 
állási idő kiküszöbölésével, 
jó munkaszervezéssel 16-000 
téglát adtak épüld szép ha
zunknak.

Boros István iib-titkár, 
Kecskés Irén és Grigor Te
réz jé munkájukkal péüla- 
mutató magatartásukkal ösz
tönzik dolgozó társaikat a 
jobb munkára.

KEZDETI EREDMÉNYEK

nem tehetik elbizakodottá a 
rloigrizpkat, mert az adós
ság meg fennáll. Ezért a to
vábbi sikerek elérésére, a 
VÚi’a lá s  becsületen teljesíté
séhez szükséges, hogy a 
mar megalakult pártszervo 
zet tősége a kommunis
ták mozgósításán keresztül 
bar »ol.tnu a napi tervek (űT 
teljesítéséért, a munkaidő 
minden percének kibaszna rr 
sóért. A pártszervezet külö
nös gonddal segítse a szak
szervizét versenyszervező es 
irányító munkájút. Arra pe
rn jé a dolgozókat, hogy 
kopkrét vállalást tegyenek és 
harcoljanak annak becsüle
tes teljesítéséért. A pártszer
vezet vezetősége foglalkozzon 
a fiatalokkal és nevelje őket 
b&reos-ágra a nehézségek le* 
győzéséro

SEGÍTSE
A TELEPVEZETŐ

elvtárs munkáját a brigádve.' 
zető-iskoUin, hogy a türel
me? tauítással. a dicséret és 
bírálat fegyverévé], a gya
korlati módszerek segítésé
vel irányítsa a brigádvezetők 
figyelmét a munka jobb meg* 
szervezésére, dolgozó társaik 
segítésére és az egyszemélyi 
vezetés érzésének munkában 
való, alkalmazására. Ezeknek 
a végrehajtásával harcolja
nak az üzem dolgozói a terv 
maradéktalan teljesítéséért, 
hogy büszkén jelentsék: a le
maradást behoztuk, becsület* 
tej eleget tettünk népünk 
iránti kötelezettségnek.

Mik gátolják a hercegszántói Felszabadulás tsz 
eredm ényeinek további tokozását

Ë g y  h r ig ú t ív e z e tő  i-osss m u n k á ja
Ebben a forró déüdőbeu 

üresek a hercegszántói ut
cák, Mindenki künn van a 
határban es dolgozik. A IÁT 
szabadulás termelőszövetke
zet. földjein is serényen foly
nak a növényápolás* munkái, 
Most végzik a gyapot kapá
lását és fe.j trágyázásé1, A
kertészeti-brigád is végzett a 
palántázásai és most a gon
dos növényápolással a több 
termés biztosításáért harcol.

4 szövetkezet, dá'-szláv és 
tnuhíjuk tagjai „són vannak, 
hogy az idei év több termő* 
ee szövetkezetük további gaz' 
fiaUadásán keresztül, a ma
ijuk ayarcivodásdt is elősegít- 
«ék. Kovácsion Vitályos, Stl- 
pún Borkit y április hónapban 
í'-S munkaegységet szereztek 
szorgalmas munkájukkal. 
Stipéu IJozsity, Stipán Dm 
gulity éppúgy, min1 Schmidt 
Henrikué, üreskó Mihály és 
Véri gaud dános munkaegy
ségei is a becsülettel végzett 
munkát jelgik,

Ami a szövetkezeten belij'i 
jobb eredményeknek gatat 
vet; a .laza munkafegyelem- 
Még mindig 5—'8 tgg igazo
latlanul ©lesellcug és távol 
»ían a munkától.

Az asszonyok bevonását a 
munkába gátolja a sok huza
vona a tervbevett napközi- 
otthon felállítása körűi A 
kijelölt házat a tisztiorvos 
roar felülvizsgálta és azt 
megfelelőnek találta, de a 
járási tanács mén mindig 
k éslekedik, intézkedésével.

A munkafegyelem meg-
íazulásához nagyban hozzá
járult Lebeda György bri* 
sádvezető felelőtlen és rossz 
munkája. Hiába hívta fel a 
figyelmét, május 18-án a szö
vetkezet elnöke* hogy az 
egyik 8 holdas kukoricatáb
lát a száraz idő miatt foga* 
éoltassa és beneereltesso 
7neg. azt nem végeztette el- 
lAz eső a megcscrepesedett 
földbe nem tudott, mélyre

iutni és most késik a kuko’ 
rieatábla növése. Mikor a 
csalaniádé vetésének ideje el
érkezett, Loboda György 
brigádjának is kijelölték a 
vetóa térülőtől. Anuak elltr 
népo, hogy a tagság maga 
G fiuve megtett* a brigádve- 
zetőt, hogy a kijelölt terület 
csuk osalumádó vetésére al
kalmas. mégis babot vette
tett oda. Amit most a föld 
sajátossága miatt nem lehet 
kapálni és így veszélyeztetve 
van a tervbevett, termés.

Lebeda György rossz mun
kájára jellemző, hogy az egy 
táblában 7 holdra tervbevetí 
földi dió vetését- is önkénye
sen, bárom széttagolt föld
darabra osztotta, amivel meg
nehezítette annak ápolási 
munkáit. Do meggátolta ez
zel azt ii, hogy a tagság so
raiban önnek a területnek 
növényápolási munkáit ará
nyosa u fcdosztliassák.

Hanyag és rogsz munkája 
egyrészt vészéiyeztette a szö
vetkezet ütemtervét; más
részt a csalamádénuk nem a 
kijelölt helyre való elvetésé* 
vei. a 2 éves állattenyésztési 
terv sikeres valóraváltását

Lcbeda György brigádjá
ban pem hajtotta vedre a 
terv felbontásával az egír 
<gy tagra eső munkaterület 
kijelölést, így természetsze
rűleg nem kerülhetett ér
vényre a brigádon belül az 
egyéni felelősség sem. Palás
tolta és elkendőzte az iga
zolatlanul távolmaradókat 
Nem hajtotta végre a szö
vetkezet vezetőségének uta
sításait, így egyenes követ
kezménye lett. önnek, hogy 
brigádjának tagjai sem kö
vették brigádvezetőjük uta
sításait. rendelkezéseit.

A szövetkezet, vezetősége 
Lebeda Györgyöt leváltotta 
és helyébe Varga Jánost vá
lasztották meg brigádvezető
nek. Lebeda GvörSv ellen

pedig megindították a fe
gyelmi eljárást. ,

Varga Jánosnak- a7, m 
brigád vezetőnek példát kell
vennie Forgács Istvántól, a 
kertészeti brigád vezetőjétől. 
A példás muukafegv olein- a * 
igazolatlanul távolmaradók 
számának végleges felszá
molása. g heti tervnek na
pokra való felbontása- hogy 
minden brigád-tag már előző 
nap tudatában leSven más- 
uau elvégzendő feladatával, a 
növekvő eredmények előfelté
tele. Forgács István, Leheda 
Györggyel ellentétben ponto
san részt vesz minden brigád- 
értekezleten. hogv beszámol
va a végzett munkával, meg
ismerkedhessen az elkövetke
zendő munkafeladatokkal.

A hibák végleges felszá
molása. a _ munkafegyelem 
megszilárdítása kell. hogy to
vább növelje és fokozza a 
Felszabadulás eddig eléri 
eredményeit.

Tasson
a  termel0CjOportokbu.il, a sző
ve! kéz atban, de az egyénileg 
dolgozó parasztok földjein is 
Lendületesen folyik a növényápo. 
lási munka. Különösen a Lenin 
lermejöcso-poriban végzik példá
san a  növényápolást. A iszeb
ben m ár a  második kapálás vé
génél járnak . A  Petőfi termelő- 
szövetkezetben kezdetb.-n lema
radás mutatkozott, most azon
ban a lemaradás) behozták és 
így példát m utatnak a kívülálló 
dolgozó parasztok előtt. A R á
kóczi I-ea típusú termeîocsopart- 
ban is lázasan folyik a  növény, 
ápolásj munka. Most fogtak  a 
kukorica második kapálásához.

A terme jőcsopor tok példája 
nyomán az egyénileg dolgozó 
parasztok is mindinkább ki
já rnak  a batárba, hogy idő
ben elvégezzék a kapálást.

Harcban minden szem gabonáért !
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Termelőszövetkezetünk, a bajai Vörös Fény, felkészült 
a2 aratásra, b elvűd ásni- csépiéire, a mtísadvetés és « 
toríóh(íntás elvégzésére. Nem tévesztettük szem elöl u 
minisztertanács piája* is i határozatát. Így a búzának 
viaszérésben. rozsrÁk teljesérés előtt’ az őszi és' tavaszi 
árpa, valamint « zab sárgaérésben való aratását. Ezt. biz
tosítani felmértülc szövetkezetünk aratásra váró terüle
teit. Számbuvettük tagságunkat. Szövetkezetünk nem egy 
tagja, mint példáid ifjabb Vida János. Rendek István- 
Griff Jenő, Szabadi József brigúdvezeták, c(e sokan má
sok ist bejelentették, hagy feleségeiket is bevonják (l- 
urotá* és a eséplés munkálataiba. Az így megnöveke- 
dct.t munkaerőlétszám figyelembe vételével osztottuk fel 
u területet és « szövetkezet, e.gy-egy lapjára 5 h űd leara- 
táso. vár. A tagok feleségeit, mint kévekötőket, mo.roks~.e- 
döket osztottál; be.

Szövetkezetünk a bajai gépállomással kötött szerző
dés alapján egy aratógép gmnkáját js biztosította.

Az aratást a minisztertanács határozatának megfele
lően. a búzánál és ff. rozsnál H napon belül’ a? árpánál é* 
« zabnál J napon beiül teljesíteni fogjuk. Az aratná ■mun
ka tervszerűségével azonban azon teszünk’ hogy (l határ
időket lerö viel í isiik.

Megszerveztük már tűz védelmünket is. Hét tagá őrsé
get állítottunk fel tagjainkból. Gondoskodtunk kellő 
mennyiségű szikracsapóról, lajtról és vödrökről. Az egyet
len hiányosság, ami ezen a téren még megmutatkozik’ 
hogy nem tudunk víztároló edényeket beszerezni.

Arra is tervet dolgoztunk már kb hogy ,i munka 
meggyorsíiására táblák szerint rakjuk majd osztagain
kat. Ezzel kiküszöböljük a kocsifuvarok nagy területekén 
való ker ülését és « szem veszteséget.

A gépállomással kötött szerződésünk biztosítja, hogy 
90 hald árpánk learatgsa után azonnal végrehajthassuk 
a másodvetést. Jrp(,területünköu borsos-csaló mádét fo
gunk termelni, hogy kellő takarmánnyal rendelkezzünk- 
Ugyancsak, a gépállomás végzi majd búza- és roz*vet&*- 
i-nk learatása után a további másodvetést és tarlóhántást.

Okulva az elmúlt év. tapasztalatain’ tovább szilárdít
juk tagjaink soraiban a munkafegyelmet, mert tudjuk, 
hmm a szilárd ■munkafegyelem egyik biztosítéka, gazda
gabb és több termésünk elérésének.

Elmondotta;
H OF BAU Eli DEZSŐ, 
a bajai Vörös Fény tsz elnöke

Álla mi gazdaságaink is szervezik 
a m unkát

Valamennyi gazdaság csatlakozott a m tosföldi 
versenykihívásához

Megyénk állami gazdasá
gaiban 7 gép a Bredjuk'féle 
módszerrel fog csépelni, A 
dolgozók már átalakították a 
gépeket, hogy azokon a gyors- 
ctiéplóad módszerrel elősegít
sék a gyors és időben való 
O s ó n ié s i  A va-kúti állami 
gazdaságban bárom, a h o s 
szú hegyi állanii gazdaságban 
egy és a. helvéclai állami 
gazdaságban szintén eS.v koar 
bájn fog aratni. Ezekben 3 
gazdaságokban- mivel homo
kos területen vaunak elvetve a 
kalászosok, a dolgozók 256 
kh; aratást vállaltak kom
bájnonként, Az aratógépek 
kezelői pedig vállalták azt. 
hogy az egész, aratás ideje 
alatt állandóan két inijszak- 
ban dolgoznak ős műszak 
közben üzemeltetnek.

Megyénk állami gazdasá
gaink közül legjobban fel
készült a fehértói állam) gaz
da-ág. ahol egy gépet Bredr 
jak gyorscséplésre alakitól ’ 
lak át> egy gépen pádig viT 
lanyoséplóít alkalmaznak. 
Ennél a gazdaságnál Dará
nyi Sándor elvtárs követett 
el blindent, hogy a gazdaság 
munkagépeit a legjobban és 
leghamarabb kijavítsák.

A hosszúhegyi állami gaz
daság gépcsoportjánál Gru
ber György végzett, jó mm- 
kát. Az aratást és oséplést 
úgy szervezték meg, hogy ha
táridő előtt. 5 nappal be tud 
jók fejezni. Két műszakban 
szervezték az aratást a* 
ágasházi gazdaságban is! 
ajiol a borsóaratást fükft 
szál ógéppel végzik. A szó* 
uoki javítóműhely már nem 
tudta vállalni -két darab trak
tor és egy darab lánctalpa* 
traktor javítását. A dolgozók 
maguk javították ki és óz 
zel 4Ü-OOÔ forintot takarító |- 
tak meg a gazdaságnak.

Az áUami gazdaságok az 
aratás zavartalan biztosítá
sa érdekében meggyorsítják 
a növényápolási munkát. A 
helvéciai állami gazdaság 
már befejezte a második ka 
palást és jelenleg a barma 
(Hkat végzi- Hasonlóképpen 
befejezte a második kapálást 
a hosszphegyi gazdaság is

Megyonk összes állami gaz 
dar ágai csatlakoztak a vá
rosföldi állami gazdaság ara
tási és csépié»!. valamint u<r 
vény-ápolási ve r se n y k 1 h í v á •
sához. hogy munkájukat át
lagosan 145 százalékra telje
sítik.

H atvan d a ra b  lií/o U si-r té s í s z á llíto tt  be  
szerd án  a b ead ási k öte lezeltscp f 

te lje s íté sé b e  a v a sk ú ti „D ózsa“' tsz
A Vaskúti í,Dózsa” termelő

szövetkezetnek 16215 mázsa 
hízoíDerlést kell beadni az 
első félévben. Ebből a meny* 
nyiségből 62 mázsát már az 
elmúlt hónapban beszállítot
tak. Június 11-én, szerdán 
újabb * * * 4 * 6 *0 darab, összesen 65-83 
múzsa súlyú bizott»erté»t ad
tak át az Adatforgalmi Vál
lalatnak félévi tervük telje
sítésébe é» a hátralévő 37 
mázsát is határidőre leszál
lítják. Ugyanakkor már 
most gondoskodnak arról, 
ho-" megfelelő számú bízott- 
sertés legyen kévén a m isr

dik felévi terv tcljesU^rt-e- 
Ezért még ebben a hónapban 
100 süldőt fogtak be zöldta- 
karmányozásra- ni a.id bízás
ra.

Országgyűlési képviselők 
beszámolói
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